
UCHWAŁA NR XLVI/431/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 13 sierpnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania opinii 
dotyczących zmian wprowadzonych do statutów sołectw i osiedli samorządowych 

Gminy Murowana Goślina

Na podstawie art. 5a ust.1 i 2 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. z dnia 9 maja 2018 r. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada 
Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami sołectw i osiedli 
samorządowych Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§ 2. 1. Konsultacje polegać będą na przedłożeniu mieszkańcom projektów zmian 
w statutach sołectw i osiedli samorządowych w celu wyrażenia pisemnych opinii, zgłaszania 
uwag i propozycji do projektowanych zmian.

2. Projekty zmian w statutach sołectw i osiedli samorządowych zostaną wyłożone do 
publicznego wglądu na okres 14 dni w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina ul. 
Poznańska 18 (pok. 4) oraz na stronie internetowej gminy www.murowana-goslina.pl .

3. O terminie wyłożenie projektowanych zmian w statutach sołectw i osiedli 
samorządowych mieszkańcy zostaną powiadomieni przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina poprzez umieszczenie informacji na tablicach ogłoszeń sołectw i osiedli 
samorządowych, na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz na 
stronie internetowej gminy.

§ 3. 1. Opinie, uwagi i propozycje mogą być składane:
1) osobiście w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina,
2) poprzez wysłanie pocztą na adres Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina plac 

Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina,
3) drogą elektroniczną na adres e-mail: konsultacje@murowana-goslina.pl 

2. Opinie przesłane drogą elektroniczną muszą zawierać:
1) wskazanie sołectwa lub osiedla samorządowego,
2) imię i nazwisko mieszkańca,
3) adres zamieszkania,
4) opinie, uwagę lub propozycję odnoszącą się do treści projektowanej zmiany w statucie 

danego sołectwa lub osiedla samorządowego.
3. Pisemne zgłoszenia opinii, uwag i propozycji muszą zawierać:

1) wskazanie sołectwa lub osiedla samorządowego,
2) imię i nazwisko mieszkańca,
3) adres zamieszkania,
4) opinie, uwagę lub propozycję odnoszącą się do treści projektowanej zmiany w statucie 

danego sołectwa lub osiedla samorządowego,
5) czytelny podpis mieszkańca.

§ 4. Informacja o wynikach konsultacji zostanie zamieszczona na stronie internetowej 
gminy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

Podpisany Strona 1

http://www.murowana-goslina.pl/
mailto:konsultacje@murowana-goslina.pl


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO
UCHWAŁY NR XLVI/431/2018

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 13 sierpnia 2018 r.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organizację i zakres działania jednostek

pomocniczych określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji

z mieszkańcami gminy.

Ustawodawca jednoznacznie uwarunkował możliwość uchwalenia lub zmiany statutów sołectw

i osiedli samorządowych po uprzednim przeprowadzeniu konsultacji społecznych.

Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy, ale ich przeprowadzenie stanowi

niezbędny warunek do wprowadzenia zmian w statutach sołectw i osiedli samorządowych.

W związku z powyższym uchwała staje się zasadna.

Podpisany Strona 1




